
Posuzování zapomínání a způsob evidence – 1. stupeň ZŠ 

/STANOVENÍ JEDNOTNÝCH PRAVIDEL MÁ PŘISPĚT K PŘÍZNIVÉMU KLIMATU VE ŠKOLE./ 

Pokud žák zapomene v měsíci 10krát, budou jeho zákonní zástupci upozorněni zápisem v ŽK/o 

častém zapomínání uč. pomůcek/. Žák dostane napomenutí třídního učitele, jestliže zapomene 

20krát. Pokud žák zapomene 25krát, budou jeho zákonní zástupci upozorněni zápisem v ŽK. Žák 

dostane důtku třídního učitele za 35 zapomenutí během jednoho pololetí. Pokud žák zapomene 

40krát, budou jeho zákonní zástupci upozorněni zápisem v ŽK. Důtku ředitele školy dostanou žáci za 

50 a více zapomenutí během jednoho pololetí.    

Nevhodné chování, přestupky proti ŠŘ a morálním zásadám. 

pět zápisů v ŽK – NTU 

osm zápisů v ŽK – DTU 

deset zápisů v ŽK – DŘŠ 

Opakovaná nekázeň bez snahy o nápravu, ubližování /úmyslné/-snížená známka z chování. 

Svévolné poškozování majetku školy či druhých – finanční náhrada škole či poškozenému subjektu. 

Pochvala TU – pomoc TU, sběry, práce při vyučování, nulová absence, vzorné plnění služby, výrazné 

zlepšení prospěchu, práce na projektech, práce v kroužcích, organizace her a soutěží, reprezentace 

školy v předmětových a sportovních soutěžích, úspěch ve škol. kole soutěže /1.-3. místo/. 

Pochvala ŘŠ – mimořádný čin, pomoc, vynikající prospěch a chování/2.stupeň/, samostatná 

organizace her a soutěží pro mladší spolužáky, úspěšná reprezentace školy v mimoškolních soutěžích 

/okresní, krajské kolo předmětových a sportovních soutěží/. 


